
UFRGS 
~DIJ)I­
IJ()IIIC)-IJ()IfA 

\'VWW.ufl-p,b\• 

CEPE 
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 

RESOLUÇÃO N° 08/2009 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão 
de 18/03/2009, tendo em vista o constante no processo n° 
23078.021458/08-80, nos·,termos do Parecer no 06/2009 da Comissão de 
Recursos 

RESOLVE 

NEGAR provimento ao recurso interposto pelo aluno ALEX DE JESUS 
RAMOS, identificação no 94416, mantendo o seu desligamento, por 
jubilamento, do Curso de Licenciatura em Matemática - Noturno. 

Porto Alegre, 18 de março de 2009. 

~~ 
RUI VICENTE OPPERMANN, 
Vice-Reitor. 


